
1 

 

 
 
 
 
 
 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 
 

podle § 156 odst. 1 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen zákon) 

 

 

 

 
Název veřejné zakázky: 

 

 

„Poskytování služeb elektronických komunikací pro 

Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a 

založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 

služby a dodávky“ 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení jako veřejná zakázka na 

služby pro uzavření rámcové smlouvy 

s jedním uchazečem ve smyslu § 89 zákona 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

 

 
 
 



2 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 

Veřejný zadavatel popíše změny:  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Ke změnám oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění podle § 
1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. nedošlo. 
 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Centrální zadavatel v obchodních podmínkách stanovil smluvní 
pokuty související s plněním veřejné zakázky v rámci zadávacích 
podmínek. 
1. Riziko nerealizace veřejné zakázky je zohledněno požadavkem 

na dodržování právních předpisů. Pro případ nerealizace 
veřejné zakázky připadá v úvahu možnost požadovat sankce, 
případně náhradu škody. 

2. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky je zohledněno 
stanovením sankcí. Smluvní pokuta je stanovena ve výši 0,5% z 
celkové částky za 1 měsíční plnění, za každý, byť jen započatý 
den, za který k prodlení či nedodání rozsahu a kvality služeb 
došlo. Při výpočtu smluvní pokuty dle tohoto odstavce se bude 
vycházet z pravidelné měsíční platby té jedné nedodané či 
vadně poskytnuté služby za kalendářní měsíc kdy došlo k 
porušení. 

3. Riziko výpadku hlasových a datových služeb mobilní 
komunikace je zohledněno ujednáním, že Poskytovatel se 
zavazuje k jejich neprodlenému zprovoznění nejdéle do 24 
hodin od nahlášení poruchy, v opačném případě je sjednána 
smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč za každý den neposkytování 
služby. 

4. Riziko nedodržení požadavku dosažitelnosti signálu GSM v 

dostatečné kvalitě ve vyjmenovaných prostorách je zadavatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý, 
byť jen započatý den prodlení. 

5. Riziko, že nebude zajištěn přenesení stávajících telefonních 

čísel specifikovaných ve smlouvě zakázky je zohledněno 
stanovením sankcí ve výši 50.000 Kč. 

6. Riziko snížené kvality plnění je zohledněno požadavkem na 
dodržování právních předpisů upravujících kvalitu plnění 
předmětu veřejné zakázky, ujednáním o kvalitě služeb, 
stanovením sankcí, možností odstoupení od smlouvy, možností 
požadovat náhradu škody. 

7. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je spojeno 
zejména s porušením povinností dodavatele plnit předmět 
veřejné zakázky řádně a včas, což je zohledněno stanovením 
sankcí, možností odstoupení od smlouvy, možností požadovat 
náhradu škody. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění potřeby.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

Splněním závazku zhotovitele vyplývajícího z uzavřené smlouvy 
bude cíl naplněn. 



3 

 

cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Není zadavatelem požadováno. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)  

 
 

Nejedná se o dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)  

 
 

Nejedná se o dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

 
 

Nejedná se o dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.  

 
 

Nejedná se o dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

 
Nejedná se o dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

 
Nejedná se o dodávky 



4 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nepožaduje se v ZD. 
Zadavatel požaduje prokázat realizaci minimálně 3 
významných služeb jejímž předmětem bylo poskytování 
mobilních hlasových a datových služeb elektronických 
komunikací, a současně významná služba byla realizována 
alespoň po dobu 12 měsíců, a současně jejíž rozsah 
představuje minimálně 2000 poskytovaných mobilních 
telekomunikačních služeb (2000 SIM karet) v rámci jedné 
zakázky, a současně jejíž hodnota představuje částku ve výši 
minimálně 5.000.000 Kč bez DPH za jeden rok.  
 
Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb v 
souladu s § 56 odst. 2 písm. a) zákona, nicméně požadovaná 
finanční hodnota všech významných služeb nepřekračuje 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

 
Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

 
Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.  

 

Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.)  

 
Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení.  

 

Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

 

Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 



5 

 

provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.  

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, 
ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

 

 

Nejedná se o stavební zakázku 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů.)  

 
 
Nejedná se o stavební zakázku 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 
let.)  

 
 
 
Nejedná se o stavební zakázku 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
nebo jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení.  

 
 
Nejedná se o stavební zakázku 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.  

 
Nejedná se o stavební zakázku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky  

a veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

Nepožaduje se.  
Faktura vystavená dodavatelem je splatná do 30 kalendářních 
dnů od okamžiku doručení faktury veřejnému zadavateli. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 
Zadavatel nepožaduje v zadávacích podmínkách pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky.  

 
Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců.  

 
Zadavatel toto v ZD nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.  

V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s poskytnutím 
plnění či plnění nebude poskytnuto v daném rozsahu a kvalitě 
stanovené v této smlouvě, je povinen uhradit smluvní pokutu, 
která je stanovena ve výši 0,5% z celkové částky za 1 měsíční 
plnění, za každý, byť jen započatý den, za který k prodlení či 
nedodání rozsahu a kvality služeb došlo. Při výpočtu smluvní 
pokuty dle tohoto odstavce se bude vycházet z pravidelné 
měsíční platby té jedné nedodané či vadně poskytnuté služby 
za kalendářní měsíc kdy došlo k porušení. 
Výši smluvní pokuty stanovil zadavatel přiměřeně 
s přihlédnutím k dosavadním zkušenostem, kdy zejména 
v případě zdravotnických zařízení by byla z důvodu 
nedostatečného pokrytí ohrožena jejich činnost. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

Nepožaduje se.  
 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.  

Zadavatel požaduje od uchazeče v návrhu rámcové smlouvy 
uvedení ujednání o náhradě škody a vrácení peněz nad rámec 
požadavků daných Zadavatelem, která budou použita 
v případě nedodržení úrovně kvality služby stanovené ve 
smlouvě nebo v případě přerušení poskytování služby ze 
zavinění poskytovatele služby v souladu s ustanovením § 63 
odst. 3 písm. k) zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích. 
Zadavatel požaduje vždy po skončení kalendářního roku, 
poskytnout data po jednotlivých vyúčtovaných měsících o 
plnění veřejné zakázky v elektronické formě, v minimálním 
členění: IČ organizace, SIM (tel. číslo), měsíc, volané minuty 
v ČR mimo VPS, odeslané SMS v ČR, odeslané MMS v ČR, 
volané minuty do zahraničí podle zón, příchozí hovory 
v minutách v zahraničí podle zón, odchozí hovory v minutách 
v zahraničí podle zón, uplatněný tarif, datový tarif, přenesená 
data, celková fakturovaná částka, zástupci zadavatele. 
Obchodní podmínky jsou nastaveny tak, aby zaručovaly 
ochranu ekonomických zájmů centrálního zadavatele a 
pověřujících zadavatelů, řádné a včasné plnění předmětu 



7 

 

veřejné zakázky dodavatelem, optimální fakturační podmínky 
pro centrálního zadavatele a pověřující zadavatele a 
dostatečné záruky za splnění povinností dodavatele, to vše se 
zohledněním specifik předmětu veřejné zakázky. 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Centrální zadavatel stanovil technické podmínky formou požadavků na výkon a funkci. Vymezení technických 
podmínek odpovídá telekomunikačním potřebám centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů. 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v 
Příloze č. 1 Technická specifikace služeb zadávací 
dokumentace. 

Uvedené technické podmínky představují minimální 
parametry mobilních a datových telekomunikačních 
služeb, které Královéhradecký kraj a jeho organizace 
vyžadují pro zabezpečení svých potřeb. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
 
 

Nejnižší nabídková cena 
 
 

Jako základní hodnotící kritérium byla  
zvolena ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ  
nejnižší nabídková cena, neboť zaručuje maximálně 
transparentní hodnocení nabídek. Celková nabídková 
cena se sestává z položek za poskytování mobilních 
hlasových, mobilních datových a souvisejících služeb 
podle čl. 5.1 Zadávací dokumentace. Jednotlivé 
položky zahrnují základní požadavky zadavatele, které 
očekává od poskytování služeb vybraným operátorem. 
 
Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost 
nebylo zvoleno, neboť dle povahy předmětu plnění 
veřejné zakázky nelze stanovit kvantifikovatelná dílčí 
hodnotící kritéria, která by vyjadřovala vztah užitné 
hodnoty a ceny. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota Odůvodnění 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně 
opčního práva: 19.500.000,- Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opčního 
práva: 15.000.000,- Kč bez DPH, výše opce činí 
4.500.000,- Kč bez DPH. 

 

 
Předpokládaná hodnota je hodnota za celou dobu 
poskytování služby na 24 měsíců a vychází z  
předpokládaných objemů a cen. 

 


